

FONDAZIONE RESIDENZA AMICA ETS

Codice fiscale 09582480159

Iscritta al RUNTS - sezione Altri enti del terzo settore

BILANCIO ESERCIZIO 31/12/2025

STATO PATRIMONIALE
ATTIVO

	2025	2024
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni	-	-
I - Immobilizzazioni immateriali:	-	-
1) costi di impianto e di ampliamento	-	-
2) costi di sviluppo	-	-
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	-
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	-	-
5) avviamento	-	-
6) immobilizzazioni in corso e acconti	-	-
7) altre	351.197	311.471
Totale	<u>351.197</u>	<u>311.471</u>
II - Immobilizzazioni materiali:	-	-
1) terreni e fabbricati	-	-
2) impianti e macchinari	-	-
3) attrezzature	188.404	182.500
4) altri beni	46.585	43.585
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	15.985
Totale	<u>234.989</u>	<u>242.070</u>
III - Immobilizzazioni finanziarie	-	-
1) partecipazioni in	-	-
a) imprese controllate	-	-
b) imprese collegate	-	-
c) altre imprese	-	-
2) crediti:	-	-
a) verso imprese controllate	-	-
<i>di cui esigibili entro l'esercizio successivo</i>	-	-
b) verso imprese collegate	-	-
<i>di cui esigibili entro l'esercizio successivo</i>	-	-
c) verso altri enti del Terzo settore	-	-
<i>di cui esigibili entro l'esercizio successivo</i>	-	-
d) verso altri	-	-
<i>di cui esigibili entro l'esercizio successivo</i>	-	-
3) altri titoli	-	-
Totale	<u>-</u>	<u>-</u>
Totale immobilizzazioni (B)	<u>586.186</u>	<u>553.541</u>
C) Attivo circolante	-	-
I - Rimanenze	-	-
1) materie prime, sussidiarie, e di consumo	54.232	64.510
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) lavori in corso su ordinazione	-	-
4) prodotti finiti e merci	-	-
5) acconti	-	-
Totale	<u>54.232</u>	<u>64.510</u>
II - Crediti:	-	-
1) verso utenti e clienti	2.886	2.000
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
2) verso associati e fondatori	-	-
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
3) verso enti pubblici	79.206	112.287
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
4) verso soggetti privati per contributi	-	-
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
5) verso enti della stessa rete associativa	-	-
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
6) verso altri enti del Terzo settore	-	-
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
7) verso imprese controllate	-	-
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
8) verso imprese collegate	-	-
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
9) crediti tributari	-	-
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
10) da 5 per mille	-	-
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
11) imposte anticipate	-	-
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
12) verso altri	-	-
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
Totale	<u>82.092</u>	<u>114.287</u>

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:	-	-
1) partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) partecipazioni in imprese collegate	-	-
3) altri titoli	1.335.668	990.828
Totale	<u>1.335.668</u>	<u>990.828</u>
IV - Disponibilita' liquide	-	-
1) depositi bancari e postali	495.508	435.708
2) assegni	-	-
3) denaro e valori in cassa	1.129	908
Totale	<u>496.637</u>	<u>436.616</u>
Totale attivo circolante (C)	<u>1.968.629</u>	<u>1.606.241</u>
D) Ratei e risconti	44.710	46.892
Totale attivo	<u>2.599.525</u>	<u>2.206.674</u>
PASSIVO	2025	2024
A) Patrimonio netto	-	-
I - Fondo di dotazione dell'ente	750.000	750.000
II - Patrimonio vincolato	-	-
1) Riserve statutarie	-	-
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	-	-
3) Riserve vincolate destinate da terzi	-	-
III - Patrimonio libero	-	-
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	-390.856	-440.813
2) Altre riserve	690.677	690.674
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	60.196	49.957
Totale	<u>1.110.017</u>	<u>1.049.818</u>
B) Fondi per rischi ed oneri	-	-
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) per imposte, anche differite	-	-
3) altri	413.000	162.500
Totale	<u>413.000</u>	<u>162.500</u>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	<u>37.226</u>	<u>39.135</u>
D) Debiti	-	-
1) debiti verso banche	-	-
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
2) debiti verso altri finanziatori	-	-
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	-	-
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	-	-
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	-	-
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
6) acconti	90	-
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
7) debiti verso fornitori	266.811	260.754
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
8) debiti verso imprese controllate e collegate	-	-
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
9) debiti tributari	29.110	38.140
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	199.046	172.049
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	309.296	256.024
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
12) altri debiti	234.495	221.711
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	-	-
Totale	<u>1.038.848</u>	<u>948.678</u>
E) Ratei e risconti	434	6.543
Totale passivo	<u>2.599.525</u>	<u>2.206.674</u>

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	2025	2024	PROVENTI E RICAVI	2025	2024
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	202.263	236.877	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	-	-
2) Servizi	1.368.124	1.326.453	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	32.837	2.793,00	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
4) Personale	2.469.617	2.477.368	4) Erogazioni liberali	-	25.700
5) Ammortamenti	71.917	78.005	5) Proventi del 5 per mille	3.076	5.124
5 bis) Svalutazione immobilizzazioni materiali e immateriali	-	-	6) Contributi da soggetti privati	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	250.335	137.111	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	2.812.343	2.690.981
7) Oneri diversi di gestione	49.013	29.767	8) Contributi da enti pubblici	2.272	33.131
8) Rimanenze iniziali	64.510	61.570	9) Proventi da contratti con enti pubblici	1.664.586	1.598.835
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi	95.445	38.603
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	11) Rimanenze finali	54.232	64.510
Totale	4.508.616	4.349.944	Totale	4.631.954	4.456.884
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	123.338	106.940
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Servizi	-	-	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	-	-
4) Personale	-	-	4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Ammortamenti	-	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	-
5 bis) Svalutazione immobilizzazioni materiali e immateriali	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	-	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	7) Rimanenze finali	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-	Totale	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-	Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	-	-
Totale	-	-			
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	-	-
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	-	-	1) Da rapporti bancari	2.589	1.033
2) Su prestiti	-	-	2) Da altri investimenti finanziari	16.889	17.825
3) Da patrimonio edilizio	-	-	3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	5) Altri proventi	-	-
6) Altri oneri	-	-	Totale	19.478	18.858
Totale	-	-	Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	19.478	18.858
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Servizi	14.857	11.754	2) Altri proventi di supporto generale	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-			
4) Personale	67.763	64.087			
5) Ammortamenti	-	-			
5 bis) Svalutazione immobilizzazioni materiali e immateriali	-	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-			
7) Altri oneri	-	-			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
Totale	82.620	75.841	Totale	0	0
Totale oneri e costi	4.591.236	4.425.785	Totale proventi e ricavi	4.651.432	4.475.742
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	60.196	49.957
			Imposte	-	-
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	60.196	49.957